Проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ 2017 года

№ __

ст. Нововладимировская

О внесении изменений в постановление администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района № 96 от 19 июля 2016 года «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, главным администратором доходов по которым является администрация Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь статьями 64, 75 устава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района № 96 от 19 июля 2016 года «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, главным администратором доходов по которым является администрация Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района» изложив п. 2 «Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, главным администратором доходов по которым является администрация Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района» изложив в новой редакции:

«2. Платежи в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, не уплаченные в установленный срок, главным администратором доходов по которым является администрация, (далее – задолженность по платежам в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района) признаются безнадежными к взысканию в случаях, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также по следующим дополнительным основаниям:

- постоянное место жительства физического лица находится за пределами сельского поселения, точный адрес их проживания неизвестен;

- нахождение физического лица по приговору суда в местах лишения свободы, в доме престарелых и интернате;

- нахождение физического лица на лечении в психиатрическом (психоневрологическом) учреждении, имеющего справку о недееспособности по заключению медико-социальной экспертизе;

- наличие задолженности у физических лиц, не подлежащей взысканию задолженности в соответствии со статьей 48 НК РФ, с даты образования которой, прошло более пяти лет и совокупная сумма которой превышает три тысячи рублей;

- вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более трех лет, в следующих случаях:

 если размер не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

 судом возвращено заявление о признании должника банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 08 февраля 2017 года № 6 «О внесении изменений в постановление администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района № 96 от 19 июля 2016 года «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, главным администратором доходов по которым является администрация Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района

А.Н. Стойкин